Министерство образования и молодёжной политики Свердловской области
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области
«КАМЫШЛОВСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

Протокол № 24
заседания комиссии по противодействию коррупции и

урегулированию конфликтов интересов

от 24.12.2020
Присутствовали: 10 человек

Повестка:

1.06 исполнении Плана мероприятий антикоррупционной направленности на 2018-2020г.
в 2020 году

2.0 соблюдении при проведении закупок товаров, работ и услуг для нужд ОО требований
в соответствии с законодательством (ФЗ от Запреля 2013г. № 44)

3. О целевом использовании бюджетных и внебюджетных средств, в т.ч. спонсорской и
благотворительной помощи

4.0  реализации комплекса мер по предотвращению коррупционных правонарушений при
проведении аттестации педагогических работников техникума

5.0 результатах проведённой инвентаризации имущества ОУ, анализ эффективности его
использования, обеспечение его сохранности

б.Рассмотрение результатов проверок

7.0 плане работы комиссии по противодействию коррупции в 2021г.

8.0 результатах контроля работы столовой техникума

9.Рассмотрение в соответствии с действующим законодательством обращений участников
образовательных отношений, содержащих сведения о коррупции по вопросам,
находящимся в компетенции администрации техникума (при наличии)

10.0 деятельности комиссии по стимулированию сотрудников техникума

Выступали:
1 .Польдяева Н.А., заместитель директора по учебно-производственной работе, представила
членам комиссии информацию об исполнении Плана работы ГАПОУ СО «КГТТ» по
противодействию коррупции за четвёртый квартал 2020 г. Наталья Александровна
познакомила членов комиссии с мероприятиями, которые были реализованы в четвёртом
квартале текущего года, отметила что все проведённые мероприятия прошли качественно
и своевременно с использованием дистанционных технологий.
Мероприятия были проведены по направлениям: обеспечение открытости деятельности
техникума и обеспечение права граждан на доступ к информации о деятельности техникума
в сфере противодействия коррупции, формирование механизмов общественного
антикоррупционного контроля; создание эффективного контроля за распределением и
расходованием бюджетных средств; антикоррупционные мероприятия по формированию
антикоррупционного мировоззрения. Далее Наталья Александровна отметила, что
проведена работа по антикоррупционному просвещению работников и студентов, был

проведён опрос студентов 1 курса и по антикоррупционному просвещению и
формированию правового сознания (в дистанционном режиме).
Решили:
Принять к сведению информацию о выполнении плана работы техникума по
противодействию коррупции в техникуме за 4 квартал 2020 года.
Признать, что все запланированные мероприятия выполнены в полном объеме.
Признать, что в 4 квартале 2020 года жалоб и обращений граждан и организаций на
действия или бездействия администрации, педагогического и иного персонала техникума с
точки зрения наличия сведений о фактах коррупции не поступало.
Продолжить работу по антикоррупционному просвещению среди всех субъектов
образовательного процесса.

2. Гридюшко О.В., юрист-консульт, представила членам комиссии информацию о
соблюдении при проведении закупок товаров, работ и услуг для нужд 0 0  требований в
соответствии с законодательством, в том числе отсутствие признаков номинальной
компании, проверка поставщиков в РНП, наличие лицензии. Контроль за соблюдением
требований Закона о закупках осуществляется в соответствии с законодательством РФ
(статья б Закона № 223 -ФЗ.). При проведении закупок в техникуме не допускается
создание привилегированных условий для тех или иных участников, преднамеренное
ограничение количества участников закупок. Сроки размещения информации на
официальном сайте не нарушаются. Документация по закупкам представляется в полном
объёме. В закупочной деятельности нарушений законодательства не допускается.
Гридюшко О.В. отметила, что закупки проводятся согласно составленного плана, указала
какие закупки осуществлены и что находится в исполнении.
Решили:
Признать, что деятельность комиссии по осуществлению закупок товаров, работ и услуг
для нужд техникума, в четвёртом квартале 2020 года осуществляются строго в соответствии
с действующим законодательством и иными нормативными правовыми актами о
контрактной системе в сфере закупок. При проведении данных процедур коррупционных
составляющих не выявлено. Обоснованных жалоб и претензий в процессе проведения
данных процедур не поступало.

3.Власова С.Д, главный бухгалтер, представила членам комиссии информацию о целевом
использовании бюджетных и внебюджетных средств, в т.ч. спонсорской и
благотворительной помощи. Светлана Дмитриевна проинформировала о плановых
поступлениях и выплатах, отметила что все выплаты и поступления осуществляются
согласно плана финансово- хозяйственной деятельности. Ревизия кассы и столовой
проведены своевременно. Излишки и недостача выявлены не были. Благотворительной
помощи в четвёртом квартале 2020 года оказано не было.
Решили:
Принять к сведению информацию о целевом расходовании бюджетных и внебюджетных
средств за 4 квартал 2020 года. Признать, что расходование бюджетных и внебюджетных
средств осуществляется в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности
техникума, расходы бюджетных средств осуществляются в рамках субсидии на
выполнение государственного задания. Систематически актуализировать информацию о
финансово-хозяйственной деятельности техникума на официальном сайте для размещения
информации о государственных (муниципальных) учреждениях. Контроль за исполнением
возложить на главного бухгалтера Власову С.Д.

4.Мадыгина Т.А., заместитель директора по УМР. Ответственная за организацию и проведение
аттестационных процедур педагогических работников техникума представила информацию о
результатах проведения процедуры аттестации педагогических работников за 2020 год,
проинформировала о вопросах, которые рассматривала аттестационная комиссия техникума, о

количестве аттестовавшихся педагогов в 2020г. Все процедуры были проведены в соответствии с
Порядком аттестации педагогических работников, отказа и действий, препятствующих
прохождению аттестации, не было. Условия, необходимые для данной процедуры, были созданы
для всех аттестующихся педагогов. Аттестационные процедуры с марта по декабрь 2020г прошли в
дистанционном режиме. Давления, коррупционных действий по отношению к специалистам,
осуществляющим независимую оценку деятельности педагогических работников, не
осуществлялось
Решили: Принять к сведению информацию о результатах проведения процедуры аттестации
педагогических работников за 2020 год. Признать, что процедуры аттестации и работа
аттестационной комиссии техникума проведены в соответствии с нормативными документами
федерального и регионального уровней. Контроль и ответственность за организацию
аттестационных процессов возложить на заместителя директора по учебно-методической работе
Мадыгину Т.А.

5.Власова С.Д. представила результаты проведения инвентаризации нефинансовых, финансовых
актов и расчётов. Выявлены основные средства, подлежащие списанию. Проверены наличие и
сохранность инвентарных номеров. Проведена сверка расчётов с контрагентами. Отклонений не
выявлено. А н ал и з  показал , что и м ущ ество  тех н и ку м а  исп ользуется  эф ф ективно , его
сохранность  обеспечена . К о р р у п ц и о н н ая  со ставл яю щ ая  при  и сп о л ьзо ван и и  им ущ ества
образовательн ой  о р ган и зац и и  отсутствует.

Решили :
Реш или:
П ри н ять  к свед ен и ю  и н ф о р м ац и ю  о результатах  п р оведённ ой  и нвен тар и заци и  и м ущ ества
ОУ, об эф ф екти вн о сти  его исп ользован и я , обеспечение его сохранности . Признать, что
коррупционной составляющей при проведении данной процедуры не выявлено. Главному
бухгалтеру Власовой С.Д. взять под контроль в 2021 году соблюдение графика и процедур
инвентаризации.

6. Польдяева Н.А., заместитель директора по УПР, доложила, что проверок в 4 квартале 2020 не
было
Р еш и ли  :Принять к сведению информацию о том, что проверок в техникуме во 4 квартале 2018 г.

не было

7.Мадыгина Т.А., заместитель директора по УМР, представила план работы комиссии по
противодействию коррупции на 2021 год., охарактеризовала основные вопросы для рассмотрения
комиссии по противодействию коррупции.
Решили:
Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2021 год. Ответственность за
реализацию плана возложить на Мадыгину Т.А.

В.Квакина О.Р., заместитель директора по социально-педагогической работе,
проинформировала о результатах контроля работы столовой техникума. Контроль
осуществлялся согласно плана, были сделаны замеры блюд, проконтролированы сроки
годности продуктов., правила хранения продуктов. Нарушений и коррупционных действий не
выявлено.
Р еш или:
Принять к сведению информацию о результатах контроля работы столовой техникума. Признать,
что условия хранения продуктов питания в столовой соблюдаются, пробы выдерживаются.
Заведующей столовой Бояровской Н.Н. усилить контроль за выходом готовой продукции. Комиссии
по питанию продолжить ежеквартальный контроль за деятельностью столовой. Контроль за
исполнением возложить на заместителя директора по социально педагогической работе Квакину
О.Р.

9.Польдяева Н.А., заместитель директора по УПР. доложила членам комиссии, что
обращений участников образовательных отношений, содержащих сведения о коррупции по
вопросам, находящимся в компетенции администрации техникума в четвёртом квартале не
было.

Принять к сведению информацию об организации работы по рассмотрению обращений
граждан и организаций, содержащих информацию о фактах коррупции в 4 квартале 2020
года. Признать, что в техникуме созданы условия для оперативного информирования
ответственных лиц о фактах коррупции в техникуме, поэтому за 4 квартал 2020 года жалоб
и обращений граждан и организаций на действия (бездействия) администрации,
педагогического и нного персонала техникума с точки зрения наличия сведений о фактах
коррупции не поступало

10.Чудинова Е.В., преподаватель, член комиссии по стимулированию доложила о
деятельности комиссии по стимулированию сотрудников техникума. Комиссия по
стимулированию работает согласно Положения, соблюдая принципы открытости,
коллегиальности. Действий коррупционного характера не наблюдалось. Жалобы и
претензии членов коллектива на работу данной комиссии отсутствуют.

Признать, что деятельность комиссии по стимулированию сотрудников техникума не
содержит коррупционной составляющей

Решили:

Решили:

Председатель:
Заместитель председателя

Члены комиссии: